
1 
 

          
Dodatek č. 1  

 

ke smlouvě o dílo číslo  SOD/25/2024 ze dne 16.7.2024 
 

ke stavbě  
„Rozsochy – kanalizace a ČOV“ 

 
 

Čl. 1 Smluvní strany 
 

1.1. Objednatel:   Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
      se sídlem:     Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
       zastoupený:    Ing. Radkem Zlesákem, předsedou předsednictva  
       k jednání jsou oprávněni:    

- ve věcech smluvních:   Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva 
Mgr. Martin Horák, 3. místopředseda předsednictva 
Ing. Pavla Lopaurová, vedoucí manažerka 

- ve věcech technických:  Ing. Josef Jágr – projektový a technický manažer  
IČ:     43383513 

       DIČ:     CZ43383513 
       peněžní ústav:    Česká spořitelna a.s., Žďár nad Sázavou 
       číslo účtu:     1622321399/0800 
       K uzavření smlouvy o dílo 
       a jejích dodatků jsou oprávněni: Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva 

Ing. Pavla Lopaurová, vedoucí manažerka 
  zapsaný v rejstříku dobrovolných svazků obcí, který je veden Krajským úřadem Kraje Vysočina (č. j. 8/93) 

       (dále jen objednatel) 
 
1.2. Zhotovitel:    SPH stavby s.r.o. 
se sídlem:     Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
zastoupený:     Ing. arch. Petrem Horáčkem, jednatelem společnosti 

Ing. Radkem Pospíšilem, jednatelem společnosti 
k jednání jsou oprávněni: 
- ve věcech smluvních:    Ing. arch. Petr Horáček, Ing. Radek Pospíšil, jednatelé 
- ve věcech technických:   Ing. Zdeněk Černý, vedoucí výroby 
IČ:      26230470 
DIČ:      CZ26230470 
Peněžní ústav:     Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:     27-3948420257/0100 
Zapsaný v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 38708        
(dále jen zhotovitel) 
 
 

Čl. 2 Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se dohodly z důvodu nutnosti celoplošné opravy živičných povrchů komunikací a zpevněných 
ploch dotčených stavbou na uzavření Dodatku č.1, kterým se mění: 
 

A. Termín dokončení stavby:  
Termín dokončení stavby se posouvá z důvodu změny pokládky živičného povrchu, která bude oproti 
původnímu projektu provedena celoplošně. K této úpravě dochází z důvodu špatného stavu stávající 
komunikace, u níž nebylo možné provést frézování krytu pro výkop, jedná o povrch z hrubého 
penetračního makadamu. Po konzultaci se stavebním dozorem bylo rozhodnuto o celoplošné opravě. 
Náklady vzniklé nad rámec původního rozpočtu uhradí obec Rozsochy.  



2 
 

Zbývající část díla bude předána ve stanoveném termínu, tj. do 30. 9. 2025. 
 

Původní termín dokončení stavby:  do 30.9.2025 

 

Nový termín dokončení stavby: stavební práce mimo živičné povrchy            do 30.9.2025 

     živičné povrchy              do 30.6.2026 

 

 
 

 

Čl. 3 – Ostatní ujednání 
 

1. Ostatní ustanovení shora citované smlouvy o dílo ze dne 16.7. se nemění a zůstávají v platnosti.  
2. Dodatek č. 1 jako změna závazku ze smlouvy o dílo č. SOD/25/2024, je uzavírán s odkazem a v souladu  

ust. § 222/6 zákona č. 134/2016 Sb.   
3. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a že souhlasí se všemi ujednáními 

obsaženými v tomto dodatku a na důkaz toho jejich zástupci připojují vlastnoruční podpisy.  
             Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných   

podmínek. 
4. Tento dodatek je nedílnou součástí stávající smlouvy. 
5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním údajů objednatelem s ohledem na zákon č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním 
smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí 
tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. Výkresy a informace získané od 
objednatele smí zhotovitel použít pouze pro účely vyplývající ze smlouvy a tohoto dodatku, pro jiné 
účely je smí použít pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. Účastníci dodatku se dohodli, že zákonnou povinnost dle § 
5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění (zákon o registru smluv) splní objednatel. 

7. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
 

 
 
Ve Žďáře nad Sázavou, dne                                                         V Bystřici nad Pernštejnem, dne  

 
 
 
 
 
 
 
-----------------------------------------------                                                ---------------------------------------- 
                  objednatel:                                                                                         zhotovitel: 
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko                        SPH stavby s.r.o. 


		2025-07-07T13:27:44+0200
	Ing. Radek Pospíšil


		2025-07-08T07:09:13+0200
	Mgr. Martin Horák




